
14. října 2021

MěÚ Bystřice nad Pernštejnem



PROGRAM

➢ 7. výzva PRV

➢ Aktivity OPZ+ pro 2021 – 2027

➢ Aktivity OPŽP pro 2021 – 2027

➢ Komunitní energetika



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

➢ Vyhlášení výzvy: 1. čtvrtletí 2022

➢ Příjem žádostí: pravděpodobně do začátku dubna 2022

➢ Způsob podání žádostí a příloh: komplet elektronicky přes Portál

farmáře !!!

➢ Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč

➢ Max. výše způsobilých výdajů: 2 mil. Kč u Fiche 12, 1 ´mil. Kč u

Fiche 14 a 3 mil. Kč u Fiche 24

➢ Územní vymezení: celé území MAS

➢ Na dalším slide jsou uvedeny Fiche, na které bude výzva

vypsána: červeně jsou označené Fiche s prostředky určenými pro

obce



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Číslo Název Fiche Vazba na článek Výše 
dotace

Předpokládaná 
alokace

F12 Modernizace 
nezemědělského podnikání

Článek 19.1.b - Podpora 
investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských 
činností

25 – 45 % 2 665 259 Kč

F14 Podpora neprodukčních 
funkcí lesů

Článek 25 – Neproduktivní 
investice v lesích

100 % 1 000 000 Kč

F24 Investice do veřejných 
prostranství (aktivity MŠ a 
ZŠ, Hasiči – JPO V., Kulturní 
a spolková zařízení, Veřejná 
prostranství, Kulturní 
památky)

Článek 20 – Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech

80 % 6 632 851 Kč



SHRNUTÍ 6. VÝZVY Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Bystřicko:

• 17 projektů ze 14 obcí + žádost Mikroregionu Bystřicko v celkové výši dotace

9,628 mil. Kč z celkem 33 žádostí (alokace 17,065 mil. Kč)

o MŠ a ZŠ – 5 žádostí

o Hasiči – JPO V. – 2 žádosti

o Kulturní a spolková zařízení – 6 žádostí

o Veřejná prostranství – 2 žádosti

o Kulturní památky – 2 žádosti

• Průměrná dotace cca. 500 000 Kč (80 000 Kč – 2 000 000 Kč)

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Důležitá upozornění:

• platný plán rozvoje obce – i pro rok 2021 a v něm uvedený projektový záměr

• soulad s Místním akčním plánem vzdělávání – pro záměry ZŠ a MŠ

Typ podporovaných projektů – veřejná prostranství:

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Obr. 1 – Úprava veřejného prostranství obec Věžná Obr. 2 – Drobné úpravy veřejného prostranství v obci Černvír



Veřejná prostranství- způsobilé výdaje

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v 
kapitole 1 obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný 
majetek: 

1) vytváření/rekonstrukce/veřejných prostranství obce včetně zejména
úpravy úprava povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a
venkovního mobiliáře (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC,
psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely,
orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky, přístřešky do
25m2 zastavěné plochy)

2) Vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového 
charakteru veřejného prostranství - vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí 
napajedla či koupadla) 

3) herní prvky

4) doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační 
plochy) - tvoří maximálně 30 % projektu 

5) nákup nemovitosti 
7



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Obr. 3 – Nákup nové hasičské techniky JSDH Tři Studně Obr. 4 – Výměna oken, dveří a vrat na hasičské zbrojnici 
Javorek 

Typ podporovaných projektů – Hasiči – JPO V.:



Hasičské zbojnice – způsobilé výdaje

• Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo

souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v

kapitole 1 obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný

majetek:

1) rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného zázemí

(šatny, umývárny, toalety)

2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava

přístupové cesty) - tvoří maximálně 30% projektu

4) nákup nemovitosti

9



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Obr. 5 – Vybavení Obecního domu Radešínská Svratka Obr. 6 - Posezení u kulturního domu v obci Dlouhé 

Typ podporovaných projektů – kulturní a spolková zařízení:



Kulturní a spolková zařízení - způsobilé výdaje

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1
obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek:

1) rekonstrukce/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného
zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven

2) mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny

3) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost
včetně obecních knihoven (dotace se nevztahuje na nákup knih apod., ale
pouze na výstavbu/obnovu včetně základního vybavení)

4) mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní
přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia
včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a
projekční technika a vybavení

5) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných
ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule,
zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního vybavení
- za základní vybavení je považována kuchyňská linka, sporák či varná deska,
trouba, myčka, digestoř, mikrovlná trouba, varná konvice, lednice) - tvoří
maximálně 30% projektu

6) nákup nemovitosti
11



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Obr. 7 – ZŠ Bobrová - vybavení kmenových učeben Obr. 8 - Rekonstrukce podlahy v I. a II. třídě ZŠ Rozsochy

Typ podporovaných projektů – MŠ a ZŠ:



MŠ a ZŠ – způsobilé výdaje
• Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující

kapacitu zařízení

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v
kapitole 1 obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný
majetek:

1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a
doprovodného stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a
herní prvky v případě mateřské školy

2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně
technologií a dalšího vybavení či doprovodného stravovacího zařízení

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba
odstavných ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu
školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) - tvoří
maximálně 30% projektu

4) nákup nemovitosti

13



Kulturní památky – způsobilé výdaje
• Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující

kapacitu zařízení

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v
kapitole 1 obecných podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný
majetek:

1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a
doprovodného stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a
herní prvky v případě mateřské školy

2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně
technologií a dalšího vybavení či doprovodného stravovacího zařízení

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba
odstavných ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu
školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) - tvoří
maximálně 30% projektu

4) nákup nemovitosti

14



SHRNUTÍ 6. VÝZVY Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Bystřicko:

• 3 projekty ze 3 obcí v celkové výši dotace 2,904 mil. Kč z celkem 5 žádostí

(alokace 3,5 mil. Kč)

o Lesní stezka při lomu na kopci Hora v Bystřici nad Pernštejnem

o Přístřešek Věstín

o Fit stezka Sulkovec

• Dotace v rozmezí 223 500 Kč – 2 394 000 Kč

Neproduktivní investice v lesích



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Důležitá upozornění:

• pouze na lesních pozemcích

• nelze realizovat v CHKO

Typ podporovaných projektů – fotografie:

Neproduktivní investice v lesích

Obr. 9 a 10 – Ilustrační foto – Fit stezka (Sulkovec, Radešín)



7. VÝZVA Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Neproduktivní investice v lesích

Obr. 11 a 12 - Lesní stezka při lomu na kopci Hora v Bystřici nad Pernštejnem



Neproduktivní investice v lesích – způsobilé výdaje

18

Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 

obecných podmínek Pravidel, nebo na neinvestiční výdaje.

1) opatření k posílení rekreační funkce lesa, značení, výstavba a 

rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 metrů), značení významných 

přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků

2) opatření k usměrňování návštěvnosti území, zřizování odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory

3) opatření k údržbě lesního prostředí, zařízení k odkládání odpadků,

4) opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (mostky, lávky, 

zábradlí, stupně)

5) nákup pozemku



Typ podporovaných projektů:
• příměstské komunitní tábory

• výchovné a edukační aktivity s cílem posilovat vzdělávání v informační společnosti

• aktivity podporující zapojování cílových skupin do dobrovolnické činnosti – sousedská či generační

výpomoc, mezigenerační setkávání

• zavedení či posílení sociální práce na obcích, kde to situace vyžaduje – např. sdílený pracovník pro více

obcí, mobilní týmy zajišťující pomoc starším a osamělým občanům

• zvýšení míry vzájemné spolupráce a účinné komunikace obcí a jejich zastupitelstev s dalšími službami v

území

• komunitní projekty propojující lidi s obdobnými problémy

• mezigenerační projekty – hlídání a vyzvedávání dětí aktivními seniory nebo staršími vrstevníky,

navštěvování seniorů, osamělých občanů

• sdílený pracovníků, prostor, vybavení, pomůcek, flexibilní formy zaměstnávání, pracovní mentoring,

tréninková pracovní místa, podnikatelské inkubátory

Pokud v obci existuje potřeba chybějící sociální služby, například že nějaká babička je osamělá a ocenila by 

občasnou návštěvu (ne přímo pečovatelskou službu – pokud je zajištěna stávajícím subjektem), někoho kdo 

jí pomůže např. se sebeobslouhou nebo máte problematickou zadluženou rodinu, která by potřebovala 

podporu... prosím kontaktujte kolegyni Ladu Scherrerovou na 739 393 121 nebo 

scherrerova@zubrizeme.cz, Pokusí se s Vámi vymyslet, co se s tím dá v tom budoucím období udělat. Nyní 

sbíráme data k potřebnosti v území a zpětná vazba od starostů je velkým přínosem.
19

Aktivity OPZ+ pro 2021 – 2027

mailto:scherrerova@zubrizeme.cz


SC 1.1 Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti

• snížení energetické náročnosti veř. budov a veř. infrastruktury

• snížení energetické náročnosti systémů technologické spotřeby energie

• výstavba nových veřejných budov, které budou splňovat parametry pro pasivní nebo plusové budovy 

(pasivní konstrukce s vlastním zdroje vytápání, zelené střechy)

doprovodné aktivity:

• zlepšení kvality vnitřního prostředí budov

• zvýšení adaptability budov/infrastruktury na změnu klimatu

MAS bude poskytovat animační, konzultační, dotahovací činnost mimo SC 1.1

• Není určeno pouze na zateplení veřejných budov, ale na komplexní projekty ve vysokém standardu 

včetně zeleného zadávání a demonstračního potenciálu (vzorová řešení), s vlastním zdroje vytápění, 

zelené střechy

• podoba žádostí – standardní v ISKP

• dotace cca. 60 %

• první výzvy v 1. pololetí 2022 – alokace pro MAS zatím 400 mil. Kč

Prosím kontaktujte kolegyni Ing. Ladu Jindrovou na 739 393 111 nebo jindrova@zubrizeme.cz, 
20

Aktivity OPŽP pro 2021 – 2027

mailto:scherrerova@zubrizeme.cz


Základní informace:

• Občané, obce i malí podnikatelé mohou zajišťovat výrobu, distribuci i skladování energie, místo, aby byli

pouhými spotřebiteli.

• Princip energetické komunity spočívá v tom, že se skupina občanů, obec či drobní podnikatelé

dohodnou na vybudování vlastního zdroje energie, např fotovoltaických panelů na vlastních

střechách. Vyrobenou elektřinu pak mohou jako podílníci či členové komunity odebírat za

výhodnějších podmínek. Případné přebytky jsou pak dodávány do veřejné sítě a zisk je využíván

pro další rozvoj komunity.

Podrobné informace:

• Tematický den Úvod do světa komunitní energetiky pro MAS - záznam na YouTube zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=eDG-sNSXbww&t=5808s

• Průvodce komunitní energetikou od REScoop, stahujte zde: 

https://www.rescoop.eu/uploads/rescoop/downloads/Community-Energy-Guide_CZ.pdf

Možná činnost MAS Zubří země v období 2021+:

• MAS by mohla v budou fungovat jako koordinátor v území a poskytovat metodickou podporu ke 

komunitní energetice, pokud o to bude v území zájem.

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Zemanová na 731 575 342 nebo zemanova@zubrizeme.cz

21

Komunitní energetika

https://www.youtube.com/watch?v=eDG-sNSXbww&t=5808s
https://www.rescoop.eu/uploads/rescoop/downloads/Community-Energy-Guide_CZ.pdf
mailto:zemanova@zubrizeme.cz


Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer

731 575 342

566 590 394
zemanova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

Mgr. Aneta 

Šlechtová

Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Ing. Lada Jindrová
Manažer 

SCLLD
739 393 111 jindrova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Lada Scherrerová
Manažer 

SCLLD
739 393 121 scherrerova@zubrizeme.cz

Nové Město na Moravě, 

Bystřice nad Pernštejnem –

kdykoliv dle předchozí tel. 

domluvy

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě

www.zubrizeme.cz

KONTAKT

mailto:zemanova@
mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz
mailto:scherrerova@zubrizeme.cz

